МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

          ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

29.04.2025г.                                                                                   № 324

Об итогах  XIII Муниципального конкурса

для молодых и малоопытных  педагогов

«Педагогический дебют»

В соответствии с Положением о  Муниципальном конкурсе молодых

педагогов «Педагогический дебют», планом работы департамента

образования Администрации г. Симферополя,  МБУ ДПО «Информационно-

методический центр» г. Симферополя, на основании приказа департамента

образования от 20.03.2025 г.  № 206 и с целью совершенствования системы

работы с молодыми и малоопытными педагогами, оказания методической

помощи по повышению их профессиональных  компетентностей с

07.04.2025г. по 24.04.2025г. в рамках работы с молодыми и малоопытными

педагогами прошел  Муниципальный конкурс «Педагогический дебют». В

конкурсе приняло участие  25  педагогов в 14 направлениях.

Члены жюри изучили поданные на конкурс портфолио, посетили уроки и

занятия, на основании чего были определены места в каждой номинации.

III этап был проведен 23 апреля как надпредметный суперфинал. Молодые

педагоги в номинации «Урок» продемонстрировали современные

методические  приемы, элементы мастер-класса, поделились опытом при

защите темы самообразования.

На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса «Педагогический дебют».

2. Считать победителями конкурса и наградить грамотами департамента

образования Администрации города Симферополя

за 1 место в номинации:
1.  Мустафаеву

Эвелину

Эльдаровну

МБОУ

«Гимназия №11

им.К.А.Тренева»

учителя  русского языка и

литературы

2.  Ступак Александру

Александровну

МБОУ «СОШ № 43» учителя родного (украинского)

языка

3.  Климова Александра

Дмитриевича

МБОУ «СОШ № 43» учителя английского языка

4.  Шведову Юлиану Родионовну МБОУ «СОШ №15 им.

А.П.Шеплякова»
учителя начальных классов

5.  Игнатенко Алёну Валериевну МБОУ «Школа-гимназия учителя математики

№ 39 им. Крейзера Я.Г.»

6.  Галечян Сону Артаковну МБОУ «Школа-лицей» №

3 им.А.С.Макаренко

учителя химии

7.  Айвазову Амину Серверовну  МБОУ «СОШ №15 им.

А.П.Шеплякова»

учителя-логопеда

8.  Ткаченко Ксению

Константиновну

МБОУ «СОШ №13

 им. А.Невского»

педагога-организатора

9.  Юрченко Екатерину

Викторовну

МБОУС(К) ОШ

«Надежда»

педагога-психолога

за 2 место в номинации:
1.  Карпову Маргариту

Валентиновну

МБОУ «Школа-лицей №17

им. А.С.Кузнецова»

учителя  русского языка и

литературы

2.  Шевченко Карину

Александровну

МБОУ «Школа-гимназия №

10 им.Э.К.Покровского»

учителя  английского языка

3.  Эмирову Зарему Заировну МБОУ «Симферопольская

академическая гимназия»
учителя начальных классов

4.  Страхову Инну

Владимировну

МБОУ «СОШ № 8

им.А.А.Волошиновой»

учителя  истории

5.  Рожко Валентину Ивановну МБОУ «Школа-лицей» № 3

им.А.С.Макаренко

учителя-наставника

за 3 место в номинации:
1.  Дубинина Максима

Дмитриевича

МБОУ«С(К)ОШ «Злагода» учителя  русского языка и

литературы

2.  Эмирсалиеву Эвелину

Руслановну

МБОУ СОШДС «Лингвист» учителя французского языка

3.  Олексюк Анну Николаевну МБОУ «СОШ №31» учителя начальных классов

4.  Кудрявцеву Диану

Альфатовну
МБОУ «СОШ-ДС №37

им.И.Г.Генова»
учителя начальных классов

5.  Нечай Екатерину Сергеевну МБОУ СОШ №40

им.В.А.Скугаря

учителя истории

6.  Шмакову Дарью

Александровну

МБОУ «СОШ №13

 им. А.Невского»

учителя ОБЗР

7.  Резниченко Анну

Витальевну

МБОУ «Школа-гимназия,

детский сад №25»

учителя физической культуры

8.  Мингалеву Юлию

Николаевну

МБОУ «СОШ№ 23» учителя-наставника

за победу в суперфинале:
1 Галечян Сону Артаковну МБОУ «Школа-лицей»

№ 3 им.А.С.Макаренко

учителя химии Суперфиналист в

номинации

«Урок»

2 Игнатенко Алёну

Валериевну

МБОУ «Школа-гимназия

№ 39 им. Крейзера Я.Г.»

учителя

математики

2 место

3 Мустафаеву

Эвелину

Эльдаровну

МБОУ

«Гимназия №11

им.К.А.Тренева»

учителя  русского

языка и

литературы

3 место

3. Наградить дипломом зрительских симпатий в номинации «Лучший

среди равных» учителя химии МБОУ «Школа-лицей» № 3

им.А.С.Макаренко Галечян Сону Артаковну.

4. Наградить благодарностями за активное участие в конкурсе всех

номинантов (приложение № 1).

5. Выразить благодарность наставникам молодых учителей и директорам

МБОУ «Школа-лицей» № 3 им.А.С.Макаренко Гордиенко Е.А.,  МБОУ

«СОШ № 43» Соколовой Е.А., МБОУ «СОШ №15 им. А.П.Шеплякова»

Климовой Н.Б. и МБОУ «СОШ №13 им. А.Невского» Рулле И.В. за

подготовку команд победителей и призеров.

6. Выразить благодарность всем членам жюри конкурса «Педагогический

дебют».

7. Контроль за исполнением приказа возложить на   директора МБУ ДПО

«Информационно-методический центр» Пулину А.А.

Заместитель начальника

департамента образования                                                          Н.С.Матюхина

Челышева И.Л.

Пулина А.А.

    272559

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

 приказу ДО от  ___ .____.2025 № ____

Благодарность за участие в конкурсе «Педагогический дебют»

1.  Османова Арзы Закировна МБОУ «СОШ №13 им. А.Невского»

2.  Уварова Ирина Федоровна МБОУ «СОШ №22 им.воина-

афганца Сергея Бережного»

3.  Гвоздова Юлия Александровна МБОУ «СОШ №7

им.А.В.Мокроусова»